令和３年７月１９日

保護者 様

香取市立小見川中学校長 栗芝 博

夏季休業中のＰＣＲ検査の受検報告について（お願い）

日頃より、本校の教育活動に御支援と御協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、生徒及びその同居家族が夏季休業中にＰＣＲ検査を受検した際の連絡方法に

ついて、香取市教育委員会から下記のとおり連絡がありましたので、御理解とご協力

をよろしくお願いいたします。

記

１ 平日の教職員の時間内（８：００～１６：３０）

→ 学校に連絡する。

電 話 番 号 ： ０４７８－８２－３１４４

メールアドレス ： omigawa-j4@katori-edu.jp

２ 閉庁日（８月１０日～１６日）及び週休日や時間外

→ 学校教育課の「緊急メール」に連絡する。

緊急連絡メールアドレス ： gakkorenraku@katori-edu.jp

３ その他

最近、「ＰＣＲ検査を受け陰性でした。」と保護者の方からの事後報告が増えて

きています。陰性なら事なきを得たで終わりますが、陽性であった場合、初期対応

に遅れが出て、濃厚接触者特定の遅延やさらなる感染拡大につながる場合もありま

す。本校では、夏休み中も多くの生徒が部活動等で登校している状況がありますの

で、ＰＣＲ検査を受検した際には、確実に連絡をお願いいたします。